
Na osnovu člana 14 stav 2, člana 89 stav 6, člana 90 stav 6 i člana 91 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju 

("Službeni list CG", broj 30/12), uz prethodnu saglasnost Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Agencija za civilno 

vazduhoplovstvo, donijela je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA I NAČINU UPOTREBE 

PADOBRANA  

 

Član 1 

U Pravilniku o uslovima i načinu upotrebe padobrana („Službeni list CG“, broj 3/14), u članu 2 poslije tačke 18 

dodaje se nova tačka koja glasi:  

 „18a) vanaerodromski skok je skok sa padobranom koji se izvodi na površinu van aerodroma ili letilišta;”.  

 

Član 2 

U članu 15 stav 1 mijenja se i glasi: 

„(1) Padobranske skokove mogu izvoditi lica koja imaju dozvolu padobranca ili  učenik-padobranac upisan u 

knjigu registra lica na obuci,  koja imaju važeće potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti izdatu u skladu sa Pravilnikom 

o posadi vazduhoplova („Službeni list CG“ br. 8/13 i 23/14), Prilog 1 ANEKS IV (u daljem tekstu: potvrda o 

zdravstvenoj sposobnosti).“ 

U stavu  3 poslije riječi “kategorije” dodaju se riječi: “kao i vanaerodromske skokove,”.  

 

Član 3 

U članu 16 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

“Izuzetno od stava 2 ovog člana, koordinator vanaerodromskih skokova može da bude samo lice koje ima 

dozvolu padobranca D kategorije.” 

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4.  

 

Član 4 

U članu 19  poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„5) da ima potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti”.  

 

Član 5 

U članu 22 poslije tačke 6 dodaje se nova tačka  koja glasi: 

„7) da ima potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti.”  

 

Član 6 

U članu 25 stav 1 poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„4) ima potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti.”  

 

Član 7 

U članu 27  poslije tačke 3  dodaje se nova tačka koja glasi: 

„4) ima  potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti.”  

 



Član 8 

U članu 31 stav 2 poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„5) potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti.”  

 

Član 9 

U članu 32 stav 2 poslije tačke 5 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„6) potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti.”  

 

Član 10 

U članu 40 stav 1 tačka 2 mijenja se i glasi: 

„2) potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti;”.  

 

Član 11 

U članu 53 stav 1 tačka 7 mijenja se i glasi: 

„7)  dosije  učenika:  prijavu  sa  izjavom  i  rješenjem,  kopiju  potvrde o zdravstvenoj sposobnosti,  saglasnost 

roditelja ili staraoca  za  lica  mlađa  od  18  godina  života,  podatke  o  položenim  ispitima  i provjerama prema 

nivou obuke“. 

 

Član 12 

U članu 62 stav 1 tačka 2 mijenja se i glasi: 

„2) da ima potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti;”.  

 

Član 13 

U članu 67 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 

„(2) Imaocu dozvole iz stava 1 ovog člana, kojoj je istekao rok važenja, na njegov zahtjev izdaće se dozvola sa 

stečenom kategorijom i ovlašćenjem, nakon uspješno završene teorijske i praktične provjere znanja, u skladu sa 

ovim pravilnikom.” 

 

Član 14 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.  

 

               

  DIREKTOR 

          Dragan Đurović  

Broj: 01/2-1560/3-14 

Podgorica, 13. Oktobar 2014. godine   

 

 

 

 

 


